
 

 

UCHWAŁA Nr XXIII/ 111 /2012 

 

RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 28 sierpnia 2012r. 

 

 

w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury -  Domu Kultury w Kotlinie 

 

 

 

        Na podstawie art. 11 i 13 w związku z art. 9 i 10 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 

1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406 ) 

oraz art. 18 ust. 2 pkt  9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.1. Z dniem 1 października 2012 r. tworzy się samorządową instytucję kultury pod 

nazwą Dom Kultury w Kotlinie, zwanym dalej Domem Kultury. 

      2. Siedzibą Domu Kultury jest miejscowość Kotlin, a terenem działania gmina Kotlin. 

 

§ 2. Przedmiotem działania Domu Kultury jest prowadzenie działalności kulturalnej. 

 

§ 3. Dom Kultury nie jest instytucją artystyczną. 

 

§ 4. Nadzór nad Domem Kultury sprawuje Wójt Gminy Kotlin. 

 

§ 5. Domowi Kultury nadaje się statut w brzmieniu załącznika do uchwały. 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

                                                                                   Przewodniczący Rady 

 

                                                                                        Czesław  Moch 

                                                                                       

 

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                 Załącznik  

                                                                                                 do uchwały Nr XXIII/  111/2012 

                                                                                                 Rady Gminy Kotlin  

                                                                                                 z dnia 28 sierpnia 2012r. 

 

Statut 

Domu Kultury w Kotlinie 

 
Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

 

§ 1. Dom Kultury działa na podstawie: 

1) przepisów ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu  

    działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 ze zm.), 

2) uchwały Nr XXIII/ 111 /2012 Rady Gminy z dnia 28 sierpnia 2012r.  w sprawie 

     utworzenia samorządowej instytucji kultury – Domu Kultury w Kotlinie, 

3) niniejszego statutu. 

 

 § 2. 1. Dom Kultury jest samorządową instytucją kultury prowadzącą w szczególności 

działalność w zakresie upowszechniania kultury. 

       2. Organizatorem Domu Kultury jest Gmina Kotlin. 

 

 § 3. Dom Kultury uzyskuje osobowość prawną z chwilą wpisania do rejestru 

samorządowych instytucji kultury prowadzonego przez Wójta Gminy Kotlin. 

 

 § 4.1. Siedzibą Domu Kultury jest miejscowość Kotlin.  

      2. Terenem działalności Domu Kultury jest gmina Kotlin. 

 

      § 5.  Dom Kultury używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem 

siedziby. 

 

Rozdział 2 

Zakres działalności 

 

 § 6. Do podstawowego zakresu działalności Domu Kultury należy: 

1) organizowanie wydarzeń kulturalnych, 

2) promocja kultury polskiej i zagranicznej, w tym: 

  - muzyka, 

  - taniec, 

  - teatr, 

  - film, 

3) upowszechnianie czytelnictwa, promocja literatury, 

4) edukacja kulturalna, 

5) promowanie kultury ludowej, dziedzictwa kulturowego. 

 

     § 7. Dom Kultury może prowadzić: 

1) działalność gospodarczą, 

2) działalność promocyjną, 

3) realizację imprez zleconych związanych z działalnością kulturalną. 

 



 

Rozdział 3 

Organy zarządzające 

 

 § 8. Domem Kultury kieruje Dyrektor powoływany i odwoływany przez Wójta Gminy  

i jest zatrudniony w ramach stosunku pracy. 

 

 § 9. Powołanie Dyrektora następuje w drodze konkursu. 

 

 § 10. Wójt Gminy jest pracodawcą Dyrektora Domu Kultury. 

 

Rozdział 4  

Gospodarka finansowa 

 

 § 11. Dom Kultury prowadzi działalność na podstawie planu działalności zatwierdzonego 

przez Dyrektora z zachowaniem dotacji udzielonej przez Organizatora. 

 

 § 12.1. Dom Kultury samodzielnie gospodaruje przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz 

prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków. 

      2. Przy zbywaniu środków trwałych stosuje się odpowiednio przepisy dotyczące 

przedsiębiorstw państwowych. 

 

  

      § 13. Źródłami finansowania Domu Kultury są: 

1) dotacja podmiotowa Organizatora na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie  

     realizowania zadań statutowych w tym na  utrzymanie i remonty bieżące obiektu, 

2) dotacja celowa Organizatora na finansowanie lub dofinansowywanie kosztów realizacji  

     inwestycji, 

3) dotacji celowej Organizatora, 

4) wpływy z prowadzonej działalności w tym ze sprzedaży majątku ruchomego, przychodów  

    z najmu i dzierżawy składników majątkowych. 

 

 § 14. Dom Kultury sporządza sprawozdanie wymagane obowiązującymi przepisami oraz 

sprawozdanie z działalności na żądanie Organizatora. 

 

 § 15. Roczne sprawozdanie finansowe, o którym mowa w przepisach ustawy  

o rachunkowości  jest zatwierdzane przez Wójta Gminy. 

 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

 

 § 16. Wszelkie zmiany statutu uchwalane są przez Radę Gminy. 

 

  

     


